
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

 

РІШЕННЯ 

 

 

28.06.2023 

 

 

                  м. Київ 

   

 

                         № 779 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

09 серпня 2023 року за № 1357/40413 

 
 

Про затвердження Змін до Інструкції про 

порядок здійснення Фондом гарантування 

вкладів фізичних осіб захисту прав та 

охоронюваних законом інтересів вкладників  

 

Відповідно до пункту 13 частини другої статті 4, пункту 10 частини 

першої, пункту 1 частини третьої статті 12, частини шостої статті 17, частини 

першої статті 18 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних 

осіб», пункту 6 розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України                

від 29 травня 2023 року № 3111-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо удосконалення процедури виведення з ринку банку в 

умовах воєнного стану»  виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок здійснення Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб захисту прав та охоронюваних законом 

інтересів вкладників, затвердженої рішенням виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 26 травня 2016 року № 825, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 червня 2016 року за 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n154


2 

 

№ 874/29004 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 10 жовтня 2019 року № 2605), що додаються. 

 

2. Банкам – учасникам Фонду гарантування вкладів фізичних осіб до                

01 січня 2024 року привести свою діяльність у відповідність до вимог Інструкції 

про порядок здійснення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб захисту 

прав та охоронюваних законом інтересів вкладників, затвердженої рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 26 травня 

2016 року № 825, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 червня 2016 

року за № 874/29004 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 10 жовтня 2019 року № 2605) з 

урахуванням Змін до Інструкції про порядок здійснення Фондом гарантування 

вкладів фізичних осіб захисту прав та охоронюваних законом інтересів 

вкладників, затвердженої рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 26 травня 2016 року № 825, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 17 червня 2016 року за № 874/29004 (у редакції 

рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

10 жовтня 2019 року № 2605), затверджених цим рішенням.  

 

3. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення подати це рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

5. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення на офіційній сторінці Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб у мережі Інтернет цього рішення після його державної реєстрації.  

 



3 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником.  

 

Директор-розпорядник                                                        Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

Інд. 53                           Протокол 

            засідання виконавчої дирекції 

від 28 червня 2023 року № 779/23  

 



4 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

28 червня 2023 року № 779 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 

 

09 серпня 2023 року за № 1357/40413 

 

 

Зміни 

до Інструкції про порядок здійснення Фондом гарантування вкладів 

фізичних осіб захисту прав та охоронюваних законом інтересів вкладників, 

затвердженої рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 26 травня 2016 року № 825, зареєстрованої в Міністерстві 

юстиції України 17 червня 2016 року за № 874/29004 (у редакції рішення 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

10 жовтня 2019 року № 2605) 

 

1. У пункті 2 розділу IV: 

 

1) доповнити цей пункт після підпункту 3 підпунктом 4 такого змісту: 

«4) включати до виписок з поточних та вкладних (депозитних) рахунків, 

кошти на яких є вкладами відповідно до Закону, таку інформацію: “Вклади 

гарантуються відповідно до Закону України “Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб”. Детальна інформація – у Довідці про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб на сайті www.fg.gov.ua.”;». 

У зв’язку з цим підпункти 4–12 вважати відповідно підпунктами 5–13; 

 

2) підпункт 8 викласти в такій редакції: 



5 

 

«8) забезпечити розміщення актуальної інформації у формі довідки в усіх 

приміщеннях банку, де залучають вклади фізичних осіб (на інформаційних 

стендах та/або в операційному залі, та/або в місцях, де здійснюються операції 

щодо залучення коштів фізичних осіб);». 

 

2. У додатку до цієї  Інструкції: 

 

1) позицію  

«  Вклади у _________________________________________ 

(найменування банку) 

гарантовано Фондом гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) 

 

 

» 

викласти в такій редакції: 

«  Вклади у _________________________________________ 

(найменування банку) 

_____________________________________________________________ 

(номер і дата видачі свідоцтва учасника Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб) 

гарантовано Фондом  

 

 

 

 

 

»; 

 

2) графу 2 рядка «Обмеження гарантії» доповнити новим абзацом такого 

змісту: 

«розміщені на вклад у банку особою, до якої застосовано санкції 

іноземними державами (крім держав, що здійснили або здійснюють збройну 

агресію проти України у значенні, наведеному в Законі України “Про оборону 

України”) або міждержавними об’єднаннями, або міжнародними організаціями 

та/або застосовано санкції відповідно до Закону України “Про санкції”.»; 

 

3) рядок «Контактна інформація Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб» викласти в такій редакції: 

« Контактна інформація 04053, м. Київ, вулиця Січових Стрільців, 17,  



6 

 

Фонду номер телефону гарячої лінії 

0-800-105-800, 

(044) 333-36-55 

 

 

»; 

 

 4) у графі 2 рядка «Додаткова інформація»: 

 абзац другий викласти в такій редакції:  

«Банк повідомляє вкладнику на його запит про поширення гарантій 

Фонду на відшкодування коштів за його вкладом відповідно до Закону України 

“Про систему гарантування вкладів фізичних осіб”.»; 

доповнити графу після абзацу другого абзацом третім такого змісту: 

«Додатково інформація про систему гарантування вкладів зазначається у 

виписці з рахунка.». 

У зв’язку з цим абзаци третій і четвертий вважати відповідно абзацами 

четвертим і п’ятим; 

 

5) у тексті цього додатка слово «неплатоспроможного» виключити. 

 

Заступник начальника відділу методології 

та стратегічного планування               Олена УСКОВА 


